


 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

2007 m. PIRMOJO PUSMEČIO 
KONSOLIDUOTAS TARPINIS 
PRANEŠIMAS 
 
(PARENGTAS PAGAL LIETUVOS RESPUBLIKOS VERTYBINIŲ 
POPIERIŲ KOMISIJOS PERIODINĖS IR PAPILDOMOS 
INFORMACIJOS RENGIMO IR PATEIKIMO TAISYKLES) 

 

 
 
 
 
 
 
 
Vilnius 
2007 

___________________________________ 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2007 M. PIRMOJO PUSMEČIO KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 2

 
TURINYS 
 
1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas pranešimas ............................................................ 3 
2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą ...................................................................................... 3 
3. Svarbūs ataskaitinio laikotarpio įvykiai................................................................................... 3 
4. Verslo aplinka .......................................................................................................................... 4 
5. Pagrindiniai rizikos veiksniai ir netikėtumai, susiję su emitento veikla .................................. 5 
6. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai ......................................................................... 5 
7. Finansiniai veiklos rezultatai ................................................................................................... 5 
8. Veiklos planai ir prognozės ..................................................................................................... 7 
9. Bendrovės valdymas ................................................................................................................ 7 
10. Dukterinė įmonė................................................................................................................... 11 
11. Duomenys apie prekybą emitento vertybiniais popieriais reguliuojamose rinkose............. 11 
12. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais ........................................ 12 
13. Bendrovės pagrindinė veikla................................................................................................ 12 
14. Darbuotojai .......................................................................................................................... 14 
15. Priklausymas asocijuotoms struktūroms.............................................................................. 15 
16. Susijusių šalių sandoriai....................................................................................................... 15 
17. Informacija apie Valdymo kodekso laikymąsi .................................................................... 15 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2007 M. PIRMOJO PUSMEČIO KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 3

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas pranešimas 
 
2007 m. pirmasis pusmetis. 

 
 

2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą  
 

Emitento pavadinimas: 
Teisinė – organizacinė forma  
(įmonės rūšis):                                     
Įregistravimo data ir vieta: 
 
Perregistravimo data ir vieta: 
 
Registracijos Nr. 
Įmonės kodas: 
Juridinių asmenų registro tvarkytoja: 
Įstatinis kapitalas:  
Būstinės adresas: 
Telefonas: 
Faksas: 
Elektroninio pašto adresas: 
Interneto tinklalapis:  

akcinė bendrovė „Lietuvos dujos“ (toliau – Bendrovė)  
 
akcinė bendrovė 
1990 m. lapkričio 23 d., Vilniaus miesto Valdybos įmonių  
rejestras 
2000 m. gegužės 17 d., LR Ūkio ministerija  
 
BĮ 2000–115  
120059523  
VĮ Registrų centras  
469.068.254 Lt 
Aguonų g. 24, LT-03212 Vilnius, Lietuva  
+370 5 2360210  
+370 5 2360200 
ld@lietuvosdujos.lt
www.dujos.lt           

 
 
3. Svarbūs ataskaitinio laikotarpio įvykiai  
 
- Balandžio 18 d. įvyko Bendrovės eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas, kuriame akcininkai pritarė 
valdybos siūlymui už 2006 finansiniais metais pasiektus rezultatus išmokėti 30 mln. Lt dividendų, t.y. 
po 0,06 Lt už vieną akciją. 
 
- Balandžio 18 d. išrinkta naujos sudėties Bendrovės valdyba. 
 
- Balandžio 19 d. įsigaliojo prieštaringai vertinamas LR Gamtinių dujų įstatymo pakeitimo įstatymas, 
nustatantis bendruosius gamtinių dujų sektoriaus veiklos organizavimo ir funkcionavimo principus, 
dujų įmonių veiklą bei jų tarpusavio santykius ir santykius su vartotojais tiekiant, skirstant, perduodant, 
skystinant ir laikant gamtines dujas. 
 
- Iki birželio 30 d., kaip ir planuota, iš esmės užbaigtas naujos gyventojų atsiskaitymo už suvartotas 
gamtines dujas tvarkos įdiegimo projektas. Išleista atskira Bendrovės atsiskaitymo knygelė. Su 
vartotojais pasirašytos naujos gamtinių dujų pirkimo – pardavimo sutartys.  
 
Visi svarbūs duomenys, susiję su Bendrovės veikla, ir informacija apie visuotinio akcininkų 
susirinkimo laiką, vietą bei kiti pranešimai, teiktini akcininkams ir kitiems asmenims, skelbiami 
dienraštyje „Lietuvos rytas“. Esminiai įvykiai, susiję su Bendrovės veikla, taip pat pateikiami LR 
Vertybinių popierių komisijai, AB „Vilniaus vertybinių popierių birža“, naujienų agentūroms BNS, 
ELTA ir REUTERS bei patalpinami Bendrovės internetiniame puslapyje www.dujos.lt. 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ld@lietuvosdujos.lt
http://www.dujos.lt/


AB „LIETUVOS DUJOS“ 2007 M. PIRMOJO PUSMEČIO KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 4

4. Verslo aplinka 
 
Licencijavimas. Gamtinių dujų įstatyme nurodyta, kad dujų perdavimo, skirstymo ir tiekimo veiklos 
yra licencijuojamos. Licencijas išduoda bei licencijuojamos veiklos priežiūrą vykdo Valstybinė kainų ir 
energetikos kontrolės komisija (toliau – VKEKK). 2001 m. gruodžio 18 d. VKEKK suteikė Bendrovei 
gamtinių dujų perdavimo ir skirstymo licencijas, o 2002 m. gegužės 16 d. – gamtinių dujų tiekimo 
licenciją. Licencijos galioja neribotą laiką.  
 
Gamtinių dujų kainos. Bendrovė gamtines dujas importuoja iš Rusijos OAO „Gazprom“. Gamtinių 
dujų kaina priklauso nuo mazuto kainos tarptautinėje rinkoje, valiutų kursų svyravimų bei vidutinės 
žemutinės dujų degimo šiluminės vertės. Dėl šių faktorių gamtinių dujų kaina kinta kiekvieną mėnesį. 
Nuo 2007 m. sausio 1 d. pasikeitus gamtinių dujų pirkimo sutarties sąlygoms, importuojamų gamtinių 
dujų kaina 2007 m. pirmąjį pusmetį buvo didesnė nei 2006 m., tačiau gerokai mažesnė nei to paties 
tiekėjo kitoms Europos Sąjungos šalims tiekiamų gamtinių dujų kaina.  
 
Iki Gamtinių dujų įstatymo pakeitimo įstatymo įsigaliojimo buvo reguliuojamos gamtinių dujų 
perdavimo ir skirstymo paslaugų kainos bei gamtinių dujų kainos reguliuojamiesiems vartotojams 
VKEKK nustatant viršutines kainų ribas. Viršutinės kainų ribos buvo nustatomos trejų metų 
reguliavimo laikotarpiui ir kasmet koreguojamos priklausomai nuo infliacijos, VKEKK nustatytų 
efektyvumo koeficientų, dujų suvartojimo apimčių pasikeitimo bei kitų, nuo įmonės veiklos 
nepriklausančių veiksnių. Viršutinės gamtinių dujų kainų ribos reguliuojamiesiems vartotojams buvo 
koreguojamos kas pusę metų priklausomai nuo iš užsienio perkamų gamtinių dujų kainų pasikeitimo. 
 
Nuo 2007 m. sausio 1 d. buvo koreguotos viršutinės gamtinių dujų kainų ribos reguliuojamiesiems 
nebuitiniams vartotojams.  
 
Nuo 2007 m. sausio 1 d. Bendrovė nutarė nedidinti gamtinių dujų kainų labiausiai socialiai jautriai 
vartotojų daliai – buitiniams vartotojams. Minėtas sprendimas priimtas remiantis prielaida, kad 2007 m. 
pirmąjį pusmetį neįvyks jokių dramatiškų pokyčių naftos ir dujų rinkoje bei pasiekus atitinkamą 
susitarimą su tiekėju, t.y. OAO „Gazprom“. Tos pačios gamtinių dujų kainos buitiniams vartotojams 
paliktos galioti ir 2007 m. antrąjį pusmetį.   
 
Atitinkami susitarimai su gamtinių dujų tiekėju įgalino Bendrovę 2007 m. pirmąjį pusmetį nustatyti 
mažesnes, nei buvo prognozuota, gamtinių dujų kainas laisviesiems vartotojams.  
 
Įsigaliojus Gamtinių dujų įstatymo pakeitimo įstatymui visi nebuitiniai gamtinių dujų vartotojai tapo 
laisvaisiais, o nuo 2007 m. liepos 1 d. visi gamtinių dujų vartotojai tapo laisvaisiais vartotojais. Nuo 
2007 m. liepos 1 d. visi nebuitiniai Bendrovės vartotojai atsiskaito už tiekiamas gamtines dujas 
sutartinėmis kainomis, kurios kinta kiekvieną atsiskaitomąjį laikotarpį priklausomai nuo mazuto kainos 
tarptautinėje rinkoje, valiutų kursų svyravimų bei vidutinės žemutinės dujų degimo šiluminės vertės.  
 
Bendrovė 2007 m. antrąjį pusmetį paliko galioti iki tol galiojusias perdavimo ir skirstymo paslaugų 
kainas. Informacija apie gamtinių dujų kainas pateikiama Bendrovės interneto tinklalapyje 
www.dujos.lt. 
 
Rinka. Pirmąjį 2007 m. pusmetį gamtines dujas į Lietuvą importavo penkios įmonės – Bendrovė, AB 
„Achema“, UAB „Dujotekana“, UAB „Kauno termofikacijos elektrinė“ ir UAB „Haupas“. Iš viso  
2007 m. pirmąjį pusmetį į Lietuvą per Bendrovės tinklus importuota 1,9 mlrd. m3 gamtinių dujų.  
 
2007 m. pirmąjį pusmetį gamtines dujas Lietuvos vartotojams tiekė aštuonios įmonės – Bendrovė 
(laisviesiems ir reguliuojamiesiems vartotojams), AB „Achema“ (savo reikmėms ir grupės įmonėms), 
UAB „Dujotekana“ (laisviesiems vartotojams), UAB „Kauno termofikacijos elektrinė“ (savo 
reikmėms) ir UAB „Haupas“ (laisviesiems vartotojams), AB „Joniškio energija“ (reguliuojamiesiems 
vartotojams), AB agrofirma „Josvainiai“ (reguliuojamiesiems vartotojams) ir UAB „Druskininkų 
dujos“ (reguliuojamiesiems vartotojams). 
 
 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2007 M. PIRMOJO PUSMEČIO KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 5

5. Pagrindiniai rizikos veiksniai ir netikėtumai, susiję su emitento veikla 
 
Pagrindiniai rizikos veiksniai, susiję su Bendrovės veikla: 
- Bendrovės veiklos teisinio reguliavimo pokyčiai. 
- Konkurencija su sektoriuje veikiančiomis šilumos, elektros bei kitomis dujų įmonėmis. 
- Konkurencija su alternatyviomis kuro rūšimis (mazutas, orimulsija, biokuras ir kt. bei elektros 
energijos vartojimas). 
- Konkurencija šildymo sektoriuje dėl šildymo būdo su centralizuotos šilumos tiekėjais. 
- Techniniai – technologiniai rizikos veiksniai. 
- Užsienio valiutos rizika – nuo 2006 m. pradžios Bendrovės importuojamų gamtinių dujų kaina 
priklauso nuo mazuto kainos ir valiutų kursų svyravimų atitinkamose biržose. 
- Palūkanų normos rizika – dalį Bendrovės finansinės skolos (6,9%) sudaro skola su kintama palūkanų 
norma, kuri yra susijusi su VILIBOR.  
 
 
6. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai  
 
Informacija yra pateikta šešių mėnesių, pasibaigusių 2007 m. birželio 30 d., sutrumpintoje 
konsoliduotoje ir Bendrovės finansinėje atskaitomybėje.  
 
 
7. Finansiniai veiklos rezultatai 
 
Pagrindiniai finansiniai Grupės rodikliai 
 

 2007 06 30 2006 06 30 2006 12 31 
Finansiniai rezultatai 
Pardavimo pajamos, mln. Lt 490,5 414,4 779,6 
Pelnas iki mokesčių, palūkanų, nusidėvėjimo ir amortizacijos 
(EBITDA), mln. Lt 142,0 97,2 167,7 

Pelnas prieš apmokestinimą, mln. Lt 94,8 48,9 71,7 
Grynasis pelnas, mln. Lt 79,2 40,4 57,3 

 
Investicijos, mln. Lt 36,1 46,7 122,8 
Turtas laikotarpio pabaigoje, mln. Lt 2.355,9 2.232,7 2.303,1 
Nuosavas kapitalas laikotarpio pabaigoje, mln. Lt 1.905,0  1.838,9 1.855,8 

 
Pelningumo rodikliai 
EBITDA marža, % 28,8 23,3 21,2 
Pelno prieš apmokestinimą marža, % 19,2 11,7 9,1 
Grynojo pelno marža, % 16,1 9,7 7,3 
Vidutinė turto grąža (ROA), % 3,4 1,8 2,5 
Vidutinė nuosavybės grąža (ROE), %  4,2 2,2 3,1 
 
Finansų struktūros rodikliai 
Skolos ir nuosavybės koeficientas, % 23,7 21,4 24,1 
Skolos koeficientas, % 19,1 17,6 19,4 

 
Rinkos vertės rodikliai  
Akcijos kainos ir pelno vienai akcijai santykis (P/E), kartai 20,94 40,00 31,75 
Grynasis pelnas, tenkantis vienai akcijai, Lt  0,17 0,09 0,12 
Dividendai už ataskaitinius metus, tenkantys vienai akcijai, Lt – – 0,06 

 
Bendrovė parengė šešių mėnesių, pasibaigusių 2007 m. birželio 30 d., konsoliduotą finansinę 
atskaitomybę, kurioje atspindimi ir dukterinės UAB „Palangos perlas“ finansiniai rezultatai. Žemiau 
pateikiama AB „Lietuvos dujos“ įmonių grupės (toliau – Grupė) finansinių rezultatų apžvalga.  

 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2007 M. PIRMOJO PUSMEČIO KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 6

2007 m. pirmojo pusmečio Grupės pardavimo pajamos sudarė 490,5 mln. Lt ir buvo 18,4% didesnės 
palyginus su 2006 m. pirmuoju pusmečiu (414,4 mln. Lt). Pagrindinę pardavimo pajamų dalį (99,4%) 
sudarė gaunamos pajamos iš dujų perdavimo, skirstymo ir tiekimo laisviesiems ir reguliuojamiesiems 
vartotojams. Pajamų išaugimą daugiausia sąlygojo dėl išaugusios dujų importo kainos padidėjusios dujų 
pardavimo kainos. Gamtinių dujų importo kainų didėjimą lėmė alternatyvaus kuro rūšių kainų augimas 
pasaulinėse rinkose. 
 
2006 m. pirmojo pusmečio palyginamieji finansiniai duomenys pateikti pertvarkyti. Platesni komentarai 
dėl pertvarkymo pateikti šešių mėnesių, pasibaigusių 2007 m. birželio 30 d., sutrumpintoje 
konsoliduotoje ir Bendrovės finansinėje atskaitomybėje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pardavimo pajamos, grynasis pelnas, mln. Lt

414,4 490,5

40,4

79,2

360

380

400

420

440

460

480

500

2006 m. I pusm. (pertvarkyta) 2007 m. I pusm.
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Pardavimo pajamos Grynasis pelnas

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EBITDA, mln. Lt

97,2 142

28,8

23,8

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2006 m. I pusm. (pertvarkyta) 2007 m. I pusm.
0

5

10

15

20

25

30

35

EBITDA EBITDA marža

Investicijos. Per 2007 m. pirmąjį pusmetį Grupė į dujų sistemų plėtrą bei ilgalaikio turto rekonstrukciją 
ir modernizavimą investavo 36,1 mln. Lt (2006 m. pirmąjį pusmetį – 46,7 mln. Lt).  

 
Investicijos į naujų dujų sistemų statybą sudarė 25,3 mln. Lt (2006 m. pirmąjį pusmetį – 40,2 mln. Lt). 
Investicijos į ilgalaikio turto rekonstrukciją ir modernizavimą buvo 10,8 mln. Lt (2006 m. pirmąjį 
pusmetį – 6,5 mln. Lt). 
 
 
 
 
 
 
 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2007 M. PIRMOJO PUSMEČIO KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Investicijos, mln. Lt

10,86,5

40,2
25,3

0

10

20

30

40

50

60

2006 m. I pusm. 2007 m. I pusm.

Rekonstrukcija ir modernizavimas Nauja statyba

36,1 

46,7 

 
Daugiau informacijos apie Grupės finansinius rezultatus yra pateikta šešių mėnesių, pasibaigusių 2007 
m. birželio 30 d., sutrumpintoje konsoliduotoje ir Bendrovės finansinėje atskaitomybėje. 
 

 
8. Veiklos planai ir prognozės 

 
Bendrovės veiklos prioritetai – nuosekli gamtinių dujų rinkos plėtra, planingas dujų infrastruktūros 
vystymas, stabilus ir saugus dujų tiekimas vartotojams, ryšių su vartotojais ir visuomene stiprinimas, 
efektyvus įmonės valdymas, racionalus išteklių naudojimas, veiklos profesionalumo ir atliekamų darbų 
kokybės užtikrinimas.  
 
Planuojama, kad 2007 m., palyginti su 2006 m., apie 19% turėtų išaugti Bendrovės perdavimo sistema 
Lietuvos vartotojams transportuotų dujų kiekis. Tuo tarpu vartotojams parduoti gamtinių dujų 
planuojama panašiai tiek pat, kiek ir 2006 m. Per 2007 m. turėtų būti prijungta apie 7 tūkst. naujųjų 
vartotojų. Planuojama, kad 2007 m. gamtines dujas pradės naudoti Kulautuvos (Kauno raj.) gyventojai.  
 
Bendrovė kiekvienais metais investuoja ženklias sumas į naujų dujų sistemų prijungiant naujus 
vartotojus statybą ir į technologinį sistemos atnaujinimą. 2007 m. iš viso planuojama investuoti 132 
mln. Lt, kai 2006 m. investicijos sudarė 122,8 mln. Lt. 
 
Įsigaliojus LR Gamtinių dujų įstatymo pakeitimo įstatymui iš esmės pasikeitė naujų teritorijų 
dujofikavimo sąlygos. Kol nėra parengti poįstatyminiai teisės aktai, detalizuojantys naujų teritorijų 
dujofikavimą, anksčiau skelbti planai dėl Kalvarijų dujofikavimo gali būti koreguojami arba atidėti 
neribotam laikui. Dėl Jurbarko dujofikavimo kilo teisminis ginčas. Tuo pačiu gali būti atidėtas greta 
planuojamo dujotiekio Šakiai–Klaipėda esančių teritorijų (Tauragės, Šilutės, Šilalės, Pagėgių, 
Priekulės) dujofikavimas. 
 

 
9. Bendrovės valdymas 

 
Bendrovė yra vertikaliai integruota įmonė. Bendrovė savo veikloje vadovaujasi LR Akcinių bendrovių 
įstatymu, LR Vertybinių popierių įstatymu, Bendrovės įstatais ir kitais Lietuvos Respublikos teisės 
aktais. 
 
AB „Lietuvos dujos“ įstatinis kapitalas lygus 469.068.254 Lt ir yra padalintas į 469.068.254 vieno lito 
nominaliosios vertės paprastąsias vardines akcijas, kurios yra pilnai apmokėtos. Per 2007 m. pirmąjį 
pusmetį įstatinio kapitalo dydis nesikeitė, akcininkų struktūra išliko ta pati. 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2007 M. PIRMOJO PUSMEČIO KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 8

AB „Lietuvos dujos“ akcininkų struktūra 
2007 06 30

38,9%

37,1%

6,3%
17,7%

OAO „Gazprom“ „E.ON Ruhrgas International AG“
VĮ Valstybės turto fondas Smulkieji akcininkai

 

Bendras akcininkų skaičius, 2007 m. birželio 30 d. duomenimis, buvo 1.889 akcininkai.  

Bendrovės akcininkai – „E.ON Ruhrgas International AG“, OAO „Gazprom“ ir VĮ Valstybės turto 
fondas – valdo Bendrovės kontrolinį akcijų paketą ir turi lemiamą balsą priimant sprendimus 
visuotiniame akcininkų susirinkime. Tarp minėtų stambiųjų akcininkų buvo sudaryta akcininkų sutartis, 
kurioje numatyti bendri akcininkų tikslai, susiję su Bendrovės veikla. Ši sutartis yra konfidenciali.  

Bendrovės akcininkai – „E.ON Ruhrgas International AG“, OAO „Gazprom“ ir VĮ Valstybės turto 
fondas –  neturi jokių apribojimų dėl akcijų paketo perleidimo, išskyrus tuos, kurie yra numatyti akcijų 
pirkimo – pardavimo (privatizavimo) sutartyse. 

 

Bendrovės žiniomis, nėra jokių akcininkų tarpusavio susitarimų, dėl kurių gali būti ribojamas vertybinių 
popierių perleidimas ir (arba) balsavimo teisės, išskyrus tuos, kurie yra numatyti akcijų pirkimo – 
pardavimo (privatizavimo) ir akcininkų sutartyse. 

Yra vienas reikšmingas susitarimas, kurio šalis yra emitentas ir kuris pasikeistų arba nutrūktų pasikeitus 
emitento kontrolei. Šis susitarimas yra konfidencialus. 

Organizacinė valdymo struktūra 
 
 
 

 
VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS 

VALDYBA 

GENERALINIS DIREKTORIUS 

VALDYMO IR DUJŲ 
PERDAVIMO CENTRAS

Funkcijos:  
valdymas, perdavimo 
sistemos operatorius, 
dujų importas, dujų 

pardavimas laisviesiems 
vartotojams, dujų 

tranzitas 

FILIALAI 
(VILNIAUS, KAUNO, KLAIPĖDOS, 

ŠIAULIŲ, PANEVĖŽIO) 

Funkcijos:  
skirstymo sistemos operatorius, dujų 

pardavimas reguliuojamiesiems 
vartotojams 

SKYRIAI MIESTUOSE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2007 M. PIRMOJO PUSMEČIO KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 9

Skirtinguose Lietuvos regionuose veikia penki Bendrovės gamtinių dujų skirstymo ir tiekimo filialai – 
Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių ir Panevėžio, – kuriems priklauso mažesnių miestų skyriai.  
 
Bendrovės įstatuose numatyta, kad jie gali būti keičiami visuotinio akcininkų susirinkimo nutarimu, 
priimtu 2/3 visuotiniame akcininkų susirinkime dalyvaujančių akcininkų balsų dauguma. 
 
2006 m. gegužės 18 d. Juridinių asmenų registre įregistruotuose Bendrovės įstatuose numatyti šie 
valdymo organai: 
- valdyba, 
- bendrovės vadovas – generalinis direktorius. 
 
Įstatuose numatyta, kad Bendrovės valdybą sudaro 5 (penki) nariai, renkami trejų metų laikotarpiui LR 
Akcinių bendrovių įstatymo numatyta tvarka. Valdybos nariai renka valdybos pirmininką. Valdybos 
pirmininkas ir jo pavaduotojas renkami dvejų metų laikotarpiui. Valdybos nariai gali būti perrenkami 
kitai kadencijai. 
 
Valdybos sudėtis nuo 2005 m. balandžio 29 d. iki 2007 m. balandžio 18 d.: 

Eil. 
Nr. Vardas, pavardė Pareigos Kadencijos pradžia, pabaiga 

Valdybos nariai: 

1. Alexander Ryazanov Valdybos pirmininkas 2004 m. balandžio 28 d. – 
2007 m. balandžio 18 d. 

2. Dr. Eike Benke Valdybos pirmininko pavaduotojas 2004 m. balandžio 28 d. – 
2007 m. balandžio 18 d. 

3. Vladas Kazimieras Gagilas Valdybos narys 2004 m. balandžio 28 d. – 
2007 m. balandžio 18 d. 

4. Stephan Kamphues “ 2005 m. balandžio 29 d. – 
2007 m. balandžio 18 d. 

5. Kirill Seleznev “ 2004 m. balandžio 28 d. – 
2007 m. balandžio 18 d. 

 

Valdybos sudėtis nuo 2007 m. balandžio 18 d.:  

Eil. 
Nr. Vardas, pavardė Pareigos Kadencijos pradžia, pabaiga 

Valdybos nariai: 

1. Stephan Kamphues Valdybos pirmininkas 
2007 m. balandžio 18 d. – 
2010 m. balandžio 18 d. 

2. Dr. Valery Golubev Valdybos pirmininko pavaduotojas 
2007 m. balandžio 18 d. – 
2010 m. balandžio 18 d. 

3. Dr. Eike Benke Valdybos narys 
2007 m. balandžio 18 d. – 
2010 m. balandžio 18 d. 

4. Vladas Kazimieras Gagilas “ 
2007 m. balandžio 18 d. – 
2010 m. balandžio 18 d. 

5. Kirill Seleznev “ 
2007 m. balandžio 18 d. – 
2010 m. balandžio 18 d. 

 

Valdybos nariams per pirmąjį 2007 m. pusmetį tantjemų išmokėta nebuvo. Kitos išmokos valdybos 
nariams sudarė 106,9 tūkst. Lt, vidutiniškai vienam valdybos nariui – 21,4 tūkst. Lt.  
 
 
 
 
 
 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2007 M. PIRMOJO PUSMEČIO KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 10

Duomenys apie administracijos narių kadencijos pradžią ir pabaigą 

Eil. 
Nr. 

Vardas, pavardė Pareigos Kadencijos pradžia, pabaiga 

Administracija 

2004 m. balandžio 29 d. –  
2007 m. balandžio 19 d.  

1. Viktoras 
Valentukevičius Generalinis direktorius 

2007 m. balandžio 19 d. –  
2010 m. balandžio 18 d.  

2. Joachim Hockertz 
Generalinio direktoriaus 
pavaduotojas – komercijos 
direktorius 

Nuo 2002 m. liepos 1 d.  

3. Jonas Janulionis 
Generalinio direktoriaus 
pavaduotojas – technikos 
direktorius  

Nuo 2002 m. rugsėjo 13 d.  

4. Vladimir Obukhov 
Generalinio direktoriaus 
pavaduotojas – dujų pirkimo 
direktorius  

Nuo 2004 m. gegužės 3 d. 

2004 m. balandžio 29 d. –  
2007 m. balandžio 19 d. 

5. Giedrė Glinskienė Vyriausioji finansininkė 
2007 m. balandžio 19 d. –  
2010 m. balandžio 18 d. 

 

Bendrovės administracijos nariams per 2007 m. pirmąjį pusmetį su darbo santykiais susijusios išmokos 
ir išmokos iš pelno sudarė 1,11 mln. Lt, vidutiniškai vienam darbuotojui – 222,0 tūkst. Lt.  
 
Valdymo organų narių dalyvavimas įstatiniame kapitale 

Dalyvavimas emitento kapitale 
Vardas, pavardė Pareigos Turima įstatinio 

kapitalo dalis, ℅ Turima balsų dalis, ℅ 

Valdyba (2007 m. birželio 30 d. duomenys) 

Stephan Kamphues Valdybos pirmininkas – – 

Dr. Valery Golubev Valdybos pirmininko 
pavaduotojas – – 

Dr. Eike Benke Valdybos narys – – 

Vladas Kazimieras Gagilas “ – – 

Kirill Seleznev “ – – 

Administracija (2007 m. birželio 30 d. duomenys) 

Viktoras Valentukevičius Bendrovės vadovas – 
generalinis direktorius 0,00005 0,00005 

Joachim Hockertz 
Generalinio direktoriaus 
pavaduotojas – komercijos 
direktorius 

– – 

Jonas Janulionis Generalinio direktoriaus 
pavaduotojas – technikos 

0,00115 0,00115 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2007 M. PIRMOJO PUSMEČIO KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 11

direktorius 

Vladimir Obukhov 
Generalinio direktoriaus 
pavaduotojas – dujų 
pirkimo direktorius 

– – 

Giedrė Glinskienė Vyriausioji finansininkė – – 

 
 
10. Dukterinė įmonė 
 
2007 m. birželio 30 d. duomenimis, Bendrovė turėjo vieną dukterinę įmonę – UAB „Palangos perlas“.  

 
Pagrindiniai UAB „Palangos perlas“ duomenys 
Įregistravimo data ir vieta: 1998 m. sausio 19 d., VĮ Registrų centro Klaipėdos filialas  
Įmonės kodas:   152681177   
Būstinės adresas:  Gintaro g. 36, LT-00133 Palanga, Lietuva  
Telefonas:   +370 460 52441    
Elektroninio pašto adresas: zydrojiliepsna@is.lt  

 
100% UAB „Palangos perlas“ akcijų priklauso AB „Lietuvos dujos“. UAB „Palangos perlas“ įstatinis 
kapitalas padalintas į 9.703.763 paprastąsias vardines 1 (vieno) Lt nominaliosios vertės akcijas. Šiai 
bendrovei priklauso viešbutis „Žydroji liepsna“ Palangoje, poilsio namai „Vilnis“ Pervalkoje, poilsio 
kompleksas „Žydroji liepsna“ Šventojoje. Pagrindinės bendrovės veiklos sritys: viešbučių ir kitos 
apgyvendinimo bei maitinimo paslaugos, seminarų ir konferencijų organizavimas. Įmonėje dirba 30 
darbuotojų. 
 
Per 2007 m. pirmąjį pusmetį UAB „Palangos perlas“ patyrė 36 tūkst. Lt nuostolių (per 2006 m. pirmąjį 
pusmetį – 46 tūkst. Lt nuostolių). 

 
 

11. Duomenys apie prekybą emitento vertybiniais popieriais reguliuojamose 
rinkose 
 
Bendrovės akcijomis yra prekiaujama ir jos listinguojamos AB „Vilniaus vertybinių popierių birža“ 
(toliau – VVPB), kuri priklauso didžiausiai Šiaurės Europos vertybinių popierių biržų operatorei OMX, 
Papildomajame prekybos sąraše. 
 
2007 m. birželio 30 d. duomenimis, VVPB Papildomajame prekybos sąraše buvo 469.068.254 vieno 
lito nominaliosios vertės Bendrovės paprastosios vardinės akcijos (ISIN kodas LT0000116220), kurių 
bendroji nominalioji vertė sudarė 469.068.254 Lt. 

  
Bendrovės akcijų kapitalizacija 2007 m. birželio 30 d. sudarė 1.669,9 mln. Lt. Prekybos Bendrovės 
akcijomis apyvarta VVPB per 2007 m. pirmąjį pusmetį buvo 14,1 mln. Lt, sudarytais sandoriais 
perleista 3.700.346 vienetai akcijų. 

 
Akcijos kainos dinamika VVPB per 2007 m. I pusm. 
1 akcijos kaina 2006 12 31 3,81 Lt 
Didžiausia 1 akcijos kaina per 2007 m. I pusmetį 4,12 Lt 
Mažiausia 1 akcijos kaina per 2007 m. I pusmetį 3,45 Lt 
1 akcijos kaina 2007 06 30 3,56 Lt 

 
 
 
 
 

 
 
 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2007 M. PIRMOJO PUSMEČIO KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 12

AB „Lietuvos dujos“ akcijų kaina ir apyvarta VVPB

0

400.000

800.000

1.200.000

1.600.000

2.000.000

2.400.000

2.800.000

3.200.000

20
06

.01
.01

20
06

.03
.01

20
06

.05
.01

20
06

.07
.01

20
06

.09
.01

20
06

.11
.01

20
07

.01
.01

20
07

.03
.01

20
07

.05
.01

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

5,50

Apyvarta, Lt Uždarymo kaina, Lt

 
 
Bendrovė savų akcijų nėra įsigijusi ir per 2007 m. pirmąjį pusmetį jokių sandorių, susijusių su savų 
akcijų įsigijimu ar perleidimu, nesudarė. 

 
Nuo 2002 m. Bendrovė kasmet dalį uždirbto pelno skiria dividendams išmokėti. Už 2006 finansiniais 
metais pasiektus rezultatus buvo mokami 30 mln. Lt dividendai.  
 
 
12. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 
 
2003 m. lapkričio 26 d. Bendrovė sudarė sutartį su akcine bendrove finansų maklerio įmone „Finasta“ 
(buveinės adresas: Konstitucijos pr. 23, Vilnius, įmonės kodas 122570630, licencijos Nr. A087) dėl 
paslaugų teikimo. Šia sutartimi Bendrovė perdavė finansų maklerio įmonei „Finasta“ savo išleistų 
vertybinių popierių apskaitą ir asmeninių vertybinių popierių sąskaitų tvarkymą. 
 
 
13. Bendrovės pagrindinė veikla 
 
Bendrovės vykdoma veikla: 

 gamtinių dujų perdavimas, 
 gamtinių dujų skirstymas, 
 gamtinių dujų tiekimas laisviesiems ir reguliuojamiesiems vartotojams, 
 paslaugų, susijusių su gamtinių dujų naudojimu, teikimas. 

 
Gamtinių dujų perdavimas – dujų transportavimas magistraliniu dujotiekiu vartotojams. Perdavimo 
sistemą sudaro magistralinių dujotiekių vamzdynai, dujų apskaitos bei skirstymo stotys, dujotiekių 
apsaugos nuo korozijos įrenginiai, duomenų perdavimo bei ryšio sistemos. Bendrovė yra Lietuvos 
gamtinių dujų perdavimo sistemos operatorė, atsakinga už saugų sistemos eksploatavimą bei vystymą. 
 
Per 2007 m. pirmąjį pusmetį perdavimo sistema transportuota 1.865,7 mln. m3 gamtinių dujų, (12,6% 
daugiau negu 2006 m. pirmąjį pusmetį), iš jų 1.148,4 mln. m3 vartotojams, perkantiems dujas iš kitų 
tiekėjų. 
 
Tranzitu į Rusijos Federacijos Kaliningrado sritį 2007 m. pirmąjį pusmetį transportuota 628,1 mln. m3 
gamtinių dujų. Palyginus su atitinkamu 2006 m. laikotarpiu, tranzito apimtys išaugo 0,9%.  



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2007 M. PIRMOJO PUSMEČIO KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 13

 
Gamtinių dujų skirstymas – dujų transportavimas skirstomuoju tinklu, siekiant pristatyti jas 
vartotojams. Skirstymo sistemą sudaro dujų vamzdynai ir jų įtaisai, dujų reguliavimo įrenginiai, 
matavimo ir apskaitos prietaisai, dujotiekių apsaugos nuo korozijos įrenginiai, telemetrijos ir ryšio 
įranga. Bendrovė yra skirstymo sistemos operatorė licencijoje nurodytoje teritorijoje.  

 
Per 2007 m. pirmąjį pusmetį Bendrovė paskirstė 607,1 mln. m3 gamtinių dujų, t.y. 10,7% mažiau negu 
2006 m. pirmąjį pusmetį. 

 
Gamtinių dujų tiekimas – dujų pristatymas ir (ar) pardavimas vartotojams. 2007 m. pirmąjį pusmetį 
Bendrovė gamtines dujas pirko iš vieno tiekėjo – OAO „Gazprom“. Vykdant Nacionalinę energetikos 
strategiją, Bendrovė, siekdama užtikrinti saugų ir nepertraukiamą tiekimą gamtinių dujų vartotojams, 
tam tikrą gamtinių dujų kiekį saugo Inčiukalnio (Latvijos Respublika) dujų saugykloje. 
 
Bendrovė patiekė vartotojams 717,3 mln. m3 gamtinių dujų: laisviesiems vartotojams – 378,6 mln. m3 , 
reguliuojamiesiems – 338,7 mln. m3. Palyginti su 2006 m. pirmuoju pusmečiu, dujų pardavimas 
sumažėjo 7,6%.  
 

Gamtinių dujų perdavimas, skirstymas ir tiekimas, mln. m3

680
776

1657

1866

607
717

0

500

1000

1500

2000

Perdavimas Skirstymas Tiekimas

2006 m. I pusm. 2007 m. I pusm.

 
 
2007 m. birželio 30 d. duomenimis, Bendrovė parduoda gamtines dujas 540,7 tūkst. vartotojų 
energetikos, pramonės, smulkių bei vidutinių įmonių bei buitinių vartotojų sektoriuose. 

 

Gamtinių dujų vartotojų struktūra Lietuvoje 
2007 06 30

42%

39%

9%
6% 3% 1%

Energetikos įmonės Trąšų gamyba
Pramonės įmonės Gyventojai
Komunaliniai buitiniai vartotojai Žemės ūkio įmonės  

 
Be Bendrovės gamtines dujas laisviesiems vartotojams per pusmetį pardavė UAB „Dujotekana“. Du 
laisvieji vartotojai – AB „Achema“ ir UAB „Kauno termofikacijos elektrinė“ gamtines dujas pirko 
tiesiogiai iš OAO „Gazprom“ pagal ilgalaikes sutartis. 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2007 M. PIRMOJO PUSMEČIO KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 14

14. Darbuotojai  
 

Vidutinis Grupės darbuotojų skaičius  

Metai Vidutinis sąrašinis 
darbuotojų skaičius 

Pokytis, palyginus su 
ankstesniais metais 

2006 m. 1.827 -8,0%* 

2007 m. I pusm. 1.822 -0,3%** 
*Palyginus su 2005 m. 
**Palyginus su 2006 m. 

 

Grupės darbuotojų grupavimas pagal išsilavinimą 

Iš jų pagal išsilavinimą: 
Vidutinis darbuotojų skaičius 
2006 m., žm. Aukštasis Aukštesnysis Vidurinis Nebaigtas 

vidurinis 

1.827 657 488 627 55 

100% 36,0% 26,7% 34,3% 3,0% 

Iš jų pagal išsilavinimą: 
Vidutinis darbuotojų skaičius 
2007 m. I pusm., žm. Aukštasis Aukštesnysis Vidurinis Nebaigtas 

vidurinis 

1.822 672 470 625 55 

100% 36,9% 25,8% 34,3% 3,0% 

 

Grupės vidutinis mėnesinis darbo užmokestis pagal darbuotojų grupes, Lt 

Darbuotojai Vidutinis sąrašinis darbuotojų 
skaičius, 2006 m. 

Vidutinis mėnesinis darbo 
užmokestis, Lt 

Vadovaujantis personalas ir 
specialistai  1.036 2.700 

Darbininkai  791 1.670  

Iš viso: 1.827  2.252 

Darbuotojai Vidutinis sąrašinis darbuotojų 
skaičius, 2007 m. I pusm. 

Vidutinis mėnesinis darbo 
užmokestis, Lt 

Vadovaujantis personalas ir 
specialistai  1.065 2.899 

Darbininkai  757 1.885 

Iš viso: 1.822 2.477 

2006 m. gruodžio 6 d. pasirašyta nauja Bendrovės kolektyvinės sutarties redakcija, galiosianti iki 
2010 m. gegužės 20 d. 

Darbo sutartyse ir kolektyvinėje sutartyje nėra nustatyta ypatingų teisių ir pareigų, taikomų emitento 
darbuotojams, – nustatytos įprastai praktikoje taikomos teisės ir pareigos. 

 

 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2007 M. PIRMOJO PUSMEČIO KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 15

15. Priklausymas asocijuotoms struktūroms 
Bendrovė yra šių organizacijų narė: 

- Lietuvos dujų asociacija, tinklalapis internete www.dua.lt.  

- Europos šalių magistralinių dujotiekių bendrovių asociacija „Gas Infrastructure Europe“ (GIE), 
www.gie.waxinteractive3.com.  

- Baltijos jūros regiono magistralinių dujotiekių bendrovių asociacija „Baltic Gas“, 
www.balticgas.org.  

- Vokietijos ir Baltijos šalių prekybos rūmai (AHK) Estijoje, Latvijoje ir Lietuvoje,  
www.ahk-balt.org.  

- Stambiausių ir aktyviausių investuotojų į Lietuvos ekonomiką asociacija „Investors’ Forum“, 
www.investorsforum.lt.  

 
Bendrovė nė vienos iš nurodytų asocijuotų struktūrų narių kapitale nedalyvauja. 

Asociacijų GIE, „Baltic Gas“ bei Vokietijos ir Baltijos šalių prekybos rūmų (AHK) narė „E.ON 
Ruhrgas International AG“ bei asociacijos „Baltic Gas“ narė OAO „Gazprom“ kiekviena atskirai turi 
daugiau kaip 5% Bendrovės akcijų. 

 
16. Susijusių šalių sandoriai 
 
Informacija yra pateikta šešių mėnesių, pasibaigusių 2007 m. birželio 30 d., sutrumpintoje 
konsoliduotoje ir Bendrovės finansinėje atskaitomybėje.  
 
 
17. Informacija apie Valdymo kodekso laikymąsi 
 
Bendrovė iš esmės ir toliau laikosi Valdymo kodekso, kurį valdyba patvirtino 2007 m. balandžio 5 d., 
reikalavimų. 

http://www.gie.waxinteractive3.com/
http://www.balticgas.org/
http://www.ahk-balt.org/
http://www.investorsforum.lt/

	 1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas pranešimas 
	2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą  
	3. Svarbūs ataskaitinio laikotarpio įvykiai  
	4. Verslo aplinka 
	Licencijavimas. Gamtinių dujų įstatyme nurodyta, kad dujų perdavimo, skirstymo ir tiekimo veiklos yra licencijuojamos. Licencijas išduoda bei licencijuojamos veiklos priežiūrą vykdo Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija (toliau – VKEKK). 2001 m. gruodžio 18 d. VKEKK suteikė Bendrovei gamtinių dujų perdavimo ir skirstymo licencijas, o 2002 m. gegužės 16 d. – gamtinių dujų tiekimo licenciją. Licencijos galioja neribotą laiką.  
	 
	Gamtinių dujų kainos. Bendrovė gamtines dujas importuoja iš Rusijos OAO „Gazprom“. Gamtinių dujų kaina priklauso nuo mazuto kainos tarptautinėje rinkoje, valiutų kursų svyravimų bei vidutinės žemutinės dujų degimo šiluminės vertės. Dėl šių faktorių gamtinių dujų kaina kinta kiekvieną mėnesį. Nuo 2007 m. sausio 1 d. pasikeitus gamtinių dujų pirkimo sutarties sąlygoms, importuojamų gamtinių dujų kaina 2007 m. pirmąjį pusmetį buvo didesnė nei 2006 m., tačiau gerokai mažesnė nei to paties tiekėjo kitoms Europos Sąjungos šalims tiekiamų gamtinių dujų kaina.  
	 
	Iki Gamtinių dujų įstatymo pakeitimo įstatymo įsigaliojimo buvo reguliuojamos gamtinių dujų perdavimo ir skirstymo paslaugų kainos bei gamtinių dujų kainos reguliuojamiesiems vartotojams VKEKK nustatant viršutines kainų ribas. Viršutinės kainų ribos buvo nustatomos trejų metų reguliavimo laikotarpiui ir kasmet koreguojamos priklausomai nuo infliacijos, VKEKK nustatytų efektyvumo koeficientų, dujų suvartojimo apimčių pasikeitimo bei kitų, nuo įmonės veiklos nepriklausančių veiksnių. Viršutinės gamtinių dujų kainų ribos reguliuojamiesiems vartotojams buvo koreguojamos kas pusę metų priklausomai nuo iš užsienio perkamų gamtinių dujų kainų pasikeitimo. 
	 
	Nuo 2007 m. sausio 1 d. buvo koreguotos viršutinės gamtinių dujų kainų ribos reguliuojamiesiems nebuitiniams vartotojams.  
	 
	Nuo 2007 m. sausio 1 d. Bendrovė nutarė nedidinti gamtinių dujų kainų labiausiai socialiai jautriai vartotojų daliai – buitiniams vartotojams. Minėtas sprendimas priimtas remiantis prielaida, kad 2007 m. pirmąjį pusmetį neįvyks jokių dramatiškų pokyčių naftos ir dujų rinkoje bei pasiekus atitinkamą susitarimą su tiekėju, t.y. OAO „Gazprom“. Tos pačios gamtinių dujų kainos buitiniams vartotojams paliktos galioti ir 2007 m. antrąjį pusmetį.   
	 
	Atitinkami susitarimai su gamtinių dujų tiekėju įgalino Bendrovę 2007 m. pirmąjį pusmetį nustatyti mažesnes, nei buvo prognozuota, gamtinių dujų kainas laisviesiems vartotojams.  
	 
	Įsigaliojus Gamtinių dujų įstatymo pakeitimo įstatymui visi nebuitiniai gamtinių dujų vartotojai tapo laisvaisiais, o nuo 2007 m. liepos 1 d. visi gamtinių dujų vartotojai tapo laisvaisiais vartotojais. Nuo 2007 m. liepos 1 d. visi nebuitiniai Bendrovės vartotojai atsiskaito už tiekiamas gamtines dujas sutartinėmis kainomis, kurios kinta kiekvieną atsiskaitomąjį laikotarpį priklausomai nuo mazuto kainos tarptautinėje rinkoje, valiutų kursų svyravimų bei vidutinės žemutinės dujų degimo šiluminės vertės.  
	 
	Bendrovė 2007 m. antrąjį pusmetį paliko galioti iki tol galiojusias perdavimo ir skirstymo paslaugų kainas. Informacija apie gamtinių dujų kainas pateikiama Bendrovės interneto tinklalapyje www.dujos.lt. 
	 
	Rinka. Pirmąjį 2007 m. pusmetį gamtines dujas į Lietuvą importavo penkios įmonės – Bendrovė, AB „Achema“, UAB „Dujotekana“, UAB „Kauno termofikacijos elektrinė“ ir UAB „Haupas“. Iš viso  2007 m. pirmąjį pusmetį į Lietuvą per Bendrovės tinklus importuota 1,9 mlrd. m3 gamtinių dujų.  
	 
	2007 m. pirmąjį pusmetį gamtines dujas Lietuvos vartotojams tiekė aštuonios įmonės – Bendrovė (laisviesiems ir reguliuojamiesiems vartotojams), AB „Achema“ (savo reikmėms ir grupės įmonėms), UAB „Dujotekana“ (laisviesiems vartotojams), UAB „Kauno termofikacijos elektrinė“ (savo reikmėms) ir UAB „Haupas“ (laisviesiems vartotojams), AB „Joniškio energija“ (reguliuojamiesiems vartotojams), AB agrofirma „Josvainiai“ (reguliuojamiesiems vartotojams) ir UAB „Druskininkų dujos“ (reguliuojamiesiems vartotojams).  

	5. Pagrindiniai rizikos veiksniai ir netikėtumai, susiję su emitento veikla 
	6. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai  
	7. Finansiniai veiklos rezultatai 
	Investicijos. Per 2007 m. pirmąjį pusmetį Grupė į dujų sistemų plėtrą bei ilgalaikio turto rekonstrukciją ir modernizavimą investavo 36,1 mln. Lt (2006 m. pirmąjį pusmetį – 46,7 mln. Lt).  

	8. Veiklos planai ir prognozės 
	9. Bendrovės valdymas 
	Bendrovės akcininkai – „E.ON Ruhrgas International AG“, OAO „Gazprom“ ir VĮ Valstybės turto fondas – valdo Bendrovės kontrolinį akcijų paketą ir turi lemiamą balsą priimant sprendimus visuotiniame akcininkų susirinkime. Tarp minėtų stambiųjų akcininkų buvo sudaryta akcininkų sutartis, kurioje numatyti bendri akcininkų tikslai, susiję su Bendrovės veikla. Ši sutartis yra konfidenciali.  
	Organizacinė valdymo struktūra 
	 
	Bendrovės įstatuose numatyta, kad jie gali būti keičiami visuotinio akcininkų susirinkimo nutarimu, priimtu 2/3 visuotiniame akcininkų susirinkime dalyvaujančių akcininkų balsų dauguma. 


	10. Dukterinė įmonė 
	11. Duomenys apie prekybą emitento vertybiniais popieriais reguliuojamose rinkose 
	12. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 
	13. Bendrovės pagrindinė veikla 
	Gamtinių dujų perdavimas – dujų transportavimas magistraliniu dujotiekiu vartotojams. Perdavimo sistemą sudaro magistralinių dujotiekių vamzdynai, dujų apskaitos bei skirstymo stotys, dujotiekių apsaugos nuo korozijos įrenginiai, duomenų perdavimo bei ryšio sistemos. Bendrovė yra Lietuvos gamtinių dujų perdavimo sistemos operatorė, atsakinga už saugų sistemos eksploatavimą bei vystymą. 
	 
	Gamtinių dujų skirstymas – dujų transportavimas skirstomuoju tinklu, siekiant pristatyti jas vartotojams. Skirstymo sistemą sudaro dujų vamzdynai ir jų įtaisai, dujų reguliavimo įrenginiai, matavimo ir apskaitos prietaisai, dujotiekių apsaugos nuo korozijos įrenginiai, telemetrijos ir ryšio įranga. Bendrovė yra skirstymo sistemos operatorė licencijoje nurodytoje teritorijoje.  


	14. Darbuotojai  
	 
	*Palyginus su 2005 m. 


	15. Priklausymas asocijuotoms struktūroms 
	16. Susijusių šalių sandoriai 
	17. Informacija apie Valdymo kodekso laikymąsi 


